

Stadsfiskal Stenahl, Stockholm.  
Alfred Rasum alias Schyller och Edvard Anson ha här med  
beständhet igenkända såsom tyvens af bankplundringen i  
därfor anhålla dem och meddela underrättelse tillare ordet från  
guvernören i Helsingfors.  
I dag på middagen ankom åter ett telegram från stadsfi-  
skal Mesterton så lydande:

Tis 20 Mars 1906.

Stadsfiskal Stenahl, Stockholm.

Onsdagen den 14 innevarande mars månad  
häktade Kungl. Poliskammaren polytekniske stu-  
deranden vid Riga universitet Martin Mendian ali-  
as Michael Ivanowitsch Putschkow alias Puschke-  
kevits alias Bergman och Glückstaadt på telegra-  
fiska begäran af guvernören Alfthan i Helsing-  
fors och såsom misstänkt att vara ledare för  
bankplundringen i Helsingfors måndagen den 26  
sistlidne februari.

Guvernören begärde, att fotografi af de per-  
soner, som kunde konstateras ha ha sammanträffat  
med Mendian i Helsingfors och nu befunno sig i  
Stockholm, skulle sändas till Helsingfors.

I anledning här af anskaffades fotografi af,  
bland andra, följande letter, som uppehålla sig  
här, nemligen polytekniske studerandena vid Riga

universitet Alfred Petrowitsch Rasum, som medgif-  
vit, att han vid tiden för bankplundringen uppe-  
hållit sig i Helsingfors under falska namnet

Schyller alias Schiller, Edvard Anson, som vid  
tiden för bankplundringen äfven uppehållit sig  
i Helsingfors, samt Paul Kalnin, hvilken innehade

falskt pass med namnet Johann Emerik Hansson och  
som medgaf, att han i Helsingfors gått under falskt  
namn Johann Berner.

I går afton ankom hit från stadsfiskalen  
och kriminalkommisarien A. Mesterton i Helsing-

fors ett så lydande telegram:

"Stadsfiskal Stendahl, Stockholm.  
Alfred Rasum alias Schuller och Edvard Anson hafva här med

bestämmdhet igenkända såsom tvenne af bankplundrarbandet låt  
derför anhålla dem och meddela underrättelse vidare order från  
guvernören kommer morgon. Stadsfiskal Mesterton."

I dag på middagen ankom åter ett telegram från stadsfi-  
skal Mesterton så lydande:

"Stadsfiskal Stendahl. Stockholm.

Helsingfors 20/3 1906 kl. 12,10 e.m. Anhåll äfven Paul  
Kalnin som igenkänts tillhöra bankplundrar bandet. stadsfiskal  
Mesterton".

På grund af ifrågavarande telegram hade Rasum, Anson och  
Kalnin, den senare för att höras, blifvit anhållna i dag på mor-  
gonen och förda till detektivstationen.

Innan telegrammet angående Kalnins anhållande ankom, hade  
han icke hunnit höras till slut, och blef han derför, sedan te-  
grammet ankommit, kvarhållen å stationen.

Telegrafmeddelande från undertecknad till stadsfiskal Mes-  
terton, med tillkännagifvande att de ifrågavarande tre studen-  
terna anhållits, har i dag afsändts.

Derefter har till Öfverståthållareämbetet ankommit ett så-  
lydande telegram:

"Öfverståthållareämbetet. Stockholm.

Helsingfors 20/3 kl. 1,50 e.m. Anhålles om benägen åtgärd  
derhän att lettiske flyktingarne Anson, Kalnin och Rasum hvilkas  
fotografi hit öfversändts tillsvidare måtte hållas häktade. T.f.  
guvernör i Nylands län Alfthan".

Rasum, Anson och Kalnin hafva vid förhör förnekat, att de  
 varit delaktiga i bankplundringen i Helsingfors, men medgifvit,  
 att de uppehöll sig der vid tiden för denna, Rasum och Kalnin  
 under förenämnda falska namn.

Rasum har om sig uppgifvit, att han är född den 9 juni 1880  
 i Bausk i Kurland, son till aflidne godsegaren Peter Rasum och  
 dennes hustru Karolina, född Berg.

Anson har uppgifvit, att han är född den 12 november 1880 i byn Gross Würzem i Kurland, son till bonden Jakob Anson och dennes hustru Dorotea, samt senast bosatt i Riga.

Kalnin har uppgifvit, att han född den 20 januari 1886 i socknen Sepkul i Wollmar krets i Liwland, son till köpmanen Fritz Kalnin och dennes hustru Julia, född Prede, att han senast varit bosatt i Riga.

Vid ankomsten hit uppgåfvo de sig innehafva: Rasum 30 á 40 finska mark, Anson 30 mark och Kalnin att han var medellös.

Rasum åtföljes hit af sin hustru Erna, född Kutschbach.

Rasum, Anson och Kalnin inställas nu i Kungl. Poliskammaren. Stockholm som ofvan.

*[Handwritten signature: Lerdahl]*

Börda af Sifverkonstapeln Carl Axel Gillen-  
svärd i närvaro af detektivkonstapeln Erik  
Liljeborg och August Vidén. Förnekade såväl Ar-  
derson som Rabinovits, att de tillhört byroen,  
samt uppgåfvo, Anderson, att han kort förrut ut-  
tåg det ena paret byxor af Rabinovits för pant-  
sättning och Rabinovits, att han förrut samtyckt